МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

f i g p n ^ .  № ^

Об участии во всероссийском
тренировочном мероприятии
по математике профильного
уровня 13 марта 2020 года,
направленном на техническую
подготовку ППЭ к проведению
ЕГЭ в 2020 году

от29лекСаГяВеТ̂ Г  '  > час™ >2 статьи 59 Федерального закона
л. года -73-Ф3 «Об образовании в Российской

2 оГ згода№  H S S W  V . 6  3 а К ° Ш  РеСпублики КаРелия ° т  2 0 декабря года К . 1755-ЗРК «Об образовании», пунктом 31 Порядка проведения

соелнегоТВобН°И И™Г° В°И аттестации по образовательным программам
р д его общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 (далее -

орядок), на основании государственного задания Государственного
автономного учреждения Республики Карелия «Центр оценки качества
образования)) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, письмом

едеральнои службы по надзору в сфере образования и науки (далее -
Рособрнадзор) от 16 сентября 2019 года№  10-870

ПРИКАЗЫВАЮ:

Принять участие во всероссийском тренировочном мероприятии
по математике профильного уровня 13 марта 2020 года, направленном на
техническую подготовку пунктов проведения экзаменов (далее -  ППЭ) для
проведения единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ) в 2020 году
(далее -  тренировочные мероприятия), -  апробации технологии печати
полного комплекта экзаменационных материалов (далее -  ЭМ) в аудиториях
ППЭ и сканирования в штабе ППЭ с обучающимися 11 класса.

органнзованньге^Г^ячТ* Г"30™  в тРениР°в°чиых мероприятиях Г1ГГ

к приказу^™  РеСПУб™

3. Назначить для участия в тренировочных мероприятиях:
В Качестве РУков°ДИтелей и технических специалистов ППЭ лип

указанных в приложении № 2 к приказу;

Р есп у ^и кГ к аТпегтиЧЛеН0В ГосудаРственной экзаменационной комиссш
публики Карелия по проведению государственной итоговой аттестапш

К Г и Т Г еЛЬНЫМ Пр0Граммам среднего общего образования (далее -  ГЭК
РК ГИА-11) лиц, указанных в приложении № 3 к приказу.

образошния^Е ЮУ Ане°УДаРС? еГ 0Й аккредитации и контроля качествг
( Аверкиева) обеспечить организацию работ по подготовке

и проведению тренировочных мероприятий.

КяпРп^ л т ГОСУДаРСТВеННОМУ автономномУ учреждению Республики
Карелия «Центр оценки качества образования» (О.П. Костенко) обеспечить:

проведение тренировочных мероприятий в соответствии
<<ф1пепГНТа“ И Федерального государственного бюджетного учреждения
«Федеральный центр тестирования» (далее -  ФГБУ «ФЦТ») (далее
регламенты); '  w

подготовку и выдачу токенов, ЭМ членам ГЭК РК ГИА-11 указанным
в приложении № 3 к приказу; ’ У

участие в тренировочных мероприятиях лиц, указанных в приложениях
2-3 к приказу;

назначение сотрудников учреждения для участия в тренировочных
экзаменах в качестве организаторов ППЭ;

консультирование членов ГЭК РК ГИА-11, руководителей
и технических специалистов ППЭ, указанных в приложениях № 2,3;

заполнение тренировочной региональной базы данных региональной
информационной системы согласно установленным срокам;
pjt подготовку Регионального центра обработки информации (далее -
РЦОИ) в соответствии с регламентами, в том числе установку программного
обеспечения (далее -  ПО);

подготовку ППЭ совместно с органами местного самоуправления,
осуществляющими управление в сфере образования;

контроль установки ПО в ППЭ, задействованных в тренировочных
мероприятиях, и проведение процедуры контроля технической готовности
A -LL I v V j

сбор из ППЭ журналов тренировочных экзаменов и технической
информации о работе ПО в требуемых форматах и направление
их на горячую линию в установленные сроки;

напРавление на горячую линию журналов тренировочных экзаменов
РЦОИ в требуемых форматах в установленные сроки;

подготовку и передачу в отдел государственной аккредитации
и контроля качества образования аналитических справок: по результатам

прове^ш эТзаГена-0™ ^  ЭКЗаМеН0В ~ не поВ Д »  3-х рабочих дней со да

согласноТттшорам'10Г° ВОРОВ ° привлеченньми специалистами и оплат

профессиональному о

^ а Х 'Т п е д ™  исто4 ’3'1” 01’™1’™ ТеХНИКум>> <И 'Б' Кувшинова) обеспечит, уч стие специалистов, указанных в приложении № 3 к приказу т
подготовительных и обучающих мероприятиях.

п пЛ и2' * ° рганам местного самоуправления, осуществляющим управление
ф ре о разования, на территории которых расположены ППЭ указанные

в приложении № 1 к приказу; рекомендовать: указанные

провести отбор и обучение организаторов ППЭ, внесение сведений
о них в региональную информационную систему в установленные сроки-

обеспечить участие специалистов, указанных в приложениях No 2-3
риказу, а также специалистов, привлеченных в качестве организаторов

™ о п р ш , ™ ОВОЧНЫХ ЭКЗаМеШХ И В ПОДГОТОВИтельнь«  И обучающих

обеспечить контроль за своевременностью заполнения актуальной
тренировочной региональной базы данных региональной информационной
системы*

оказать содействие в подготовке ППЭ к тренировочным экзаменам
” М “  в °беспечении работы технических специалистов по установке
I1U в ППЭ и проведении процедуры контроля технической готовности ППЭ.
. .  ' Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования
С.С. Шамовневу.

Р.Г. Голубев